NORMA para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual.

MUNICIPIO DE TONATICO

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 267,454,227.61 | 2287760360 | 55 116,022.78 | 21,174,304.66 | 18,101,200.02 | 18,875,743.46 | 21,261,239.18 | 20,974,771.28 | 2330743258 | 55 41380372 | 24,705,611.94 | 25,669,502.50 | 15,976,901.80
Servicios Personales 65.438.478.80 5966539.90 | ¢ cocca0 00 | 5486530.00 | 538653990 | g ags g 0o | 5.386.539.90 | ¢ poen oo 5386539.90 | ¢ gocgnggq | 5:386539.90 | g aaccag oo 5,386,539.90
Remuneraciones al Personal de
Carécter Permanente 44,535,381.60 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 |3,711,281.80 |3,711,281.80 | 3,711,281.80 | 3,711,281.80 |3,711,281.80 | 3,711,281.80
Remuneraciones al Personal de
Carécter Transitorio 25,276.80 | 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40 2,106.40
Remuneraciones Adicionales y
Especiales 9,255,001.20 | 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10 771,250.10
Seguridad Social
10,174,699.20 | 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60 847,891.60
Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas 1,448,120.00 | 634,010.00 174,010.00 154,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00 54,010.00
Previsiones ; ; } : : } } R R R R ; ;
Pago de Estimulos a Servidores
Publicos - - - - - - - - - - - - -
Materiales y Suministros 5.861,875.80 | 519,986.90 67049050 | 661,807.64 | 483,326.11 496,490.08 | 517 00800 | 479,619.99 44045339 | 478 895 09 443,599.20 | 385 616,90 284,492.00
Materiales de  Administracion,
i:}‘“‘;‘l‘l’;‘s oﬁdc‘?alesD““memOS Y| 1,716,838.86 | 175100.00 154,600.00 184,700.00 139,500.00 163,000.00 153,175.90 165,500.00 137,547.00 138,497.02 120,618.94 108,700.00 75,900.00
QLS es ¥ Utensilios 194,300.00 | 16,400.00 16,200.00 16,400.00 16,500.00 16,400.00 16,200.00 16,400.00 16,200.00 16,400.00 16,200.00 15,500.00 15,500.00
Materias Primas y Materiales de 23.000.00
Produccién y Comercializacion 505,898.24 | 35,655.02 83,003.42 46,812.56 40,841.03 48,105.00 39,247.02 25,447.01 OO0-90 1 48,599.99 52,595.18 52,092.01 10,500.00
Materiales y  Articulos  de
Construccion y de Reparacion - - - - - - - - - - - - -
Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de Laboratorio 645,621.44 | 59,000.00 55,000.00 59,000.00 55,000.00 59,000.00 52,500.00 59,987.13 58,721.31 70,413.00 52,500.00 34,000.00 30,500.00
Combustibles, Lubricantes y
Aditivos 2,080,395.83 | 197,630.11 181,285.08 180,285.08 181,285.08 180,285.08 180,285.08 178,285.08 177,285.08 177,285.08 176,985.08 134,750.00 134,750.00
Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccién y Articulos Deportivos 186,149.77 | 849.00 13,000.00 143,000.00 8,000.00 3,000.00 3,000.00 9,300.77 3,000.00 3,000.00 - - -
Materiales y Suministros para
Seguridad 70,00000 | - 70,000.00 - - - - - - - - - -
Herramientas, = Refacciones y 42 200.00
Accesorios Menores 462,671.66 | 35,352.77 97,402.00 31,700.00 <0908 26,700.00 72,600.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 40,574.89 17,342.00
SerGps Generales 2424107753 | 4767.680.00 | 2995396.99 |, 594 06185 |1,671,150.00 |2,162,257.75 | 1,539,995.94 | 1,434,150.00 | 1,879,350.00 | 1,853150.00 | 1,611,350.00 | 999,700.00 1,032,835.00
Servicios Basicos
3,780,814.43 | 317,330.00 314,576.68 313,700.00 313,700.00 325,607.75 313,700.00 313,700.00 313,700.00 313,700.00 313,700.00 313,700.00 313,700.00




Servicios de Arrendamiento

6,187,846.85

700,000.00

500,000.00

689,711.85

400,000.00

905,000.00

400,000.00

k\“é‘é‘}

400,000.00

650,000.00

400,000.00

750,000.00

200,000.00

193,135.00

Servicios Profesionales,
Cientificos, Técnicos y Otros
Servicios

2,394,245.94

336,800.00

397,800.00

311,800.00

246,800.00

162,800.00

347,445.94

151,800.00

166,800.00

71,800.00

66,800.00

66,800.00

66,800.00

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

360,000.00

30,000.00

120,000.00

15,000.00

30,000.00

30,000.00

15,000.00

30,000.00

15,000.00

15,000.00

30,000.00

15,000.00

15,000.00

Servicios de Instalacion,
Reparacién,  Mantenimiento y
Conservacion

3,638,200.00

293,100.00

378,100.00

734,600.00

299,600.00

309,600.00

234,600.00

287,600.00

304,600.00

221,600.00

221,600.00

176,600.00

176,600.00

Servicios de Comunicacién Social
y Publicidad

192,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

Servicios de Traslado y Viaticos

436,300.00

36,450.00

45,250.00

35,250.00

37,050.00

35,250.00

35,250.00

37,050.00

35,250.00

37,050.00

35,250.00

33,600.00

33,600.00

Servicios Oficiales

5,291,000.00

3,010,000.00

1,031,000.00

10,000.00

160,000.00

210,000.00

10,000.00

10,000.00

210,000.00

610,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

Otros Servicios Generales

1,960,670.31

28,000.00

192,670.31

168,000.00

168,000.00

168,000.00

168,000.00

188,000.00

168,000.00

168,000.00

168,000.00

168,000.00

208,000.00

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

15,896,069.00

2,311,840.00

1,627,839.00

1,361,839.00

1,291,839.00

1,159,839.00

1,134,839.00

1,134,839.00

1,262,839.00

1,231,839.00

1,154,839.00

1,111,839.00

1,111,839.00

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones

15,091,069.00

2,261,840.00

1,511,839.00

1,311,839.00

1,241,839.00

1,094,839.00

1,084,839.00

1,084,839.00

1,088,839.00

1,181,839.00

1,104,839.00

1,061,839.00

1,061,839.00

Ayudas Sociales

805,000.00

50,000.00

116,000.00

50,000.00

50,000.00

65,000.00

50,000.00

50,000.00

174,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad
Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles

661,713.94

85,000.00

565,113.94

11,600.00

Mobiliario y Equipo de
Administracion

85,000.00

85,000.00

Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

565,113.94

565,113.94

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas

Activos Biol6gicos




Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

36,721,497.47

90,000.00

90,000.00

120,000.00

3,758,983.50

3,758,983.50

5,011,978.00

7,167,465.74

7,167,465.74

9,556,620.99

Obra Publica en Bienes de
Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones
de Fomento

Inversiones Financieras y Oftras
Provisiones

Inversiones para el Fomento de
Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de
Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesi6n de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y
Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

3,272,950.00

1,372,755.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (ADEFAS)

3,272,950.00

1,372,755.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00

172,745.00




